CÔNG BÁO/Số 881 + 882/Ngày 31-7-2024 77

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

CHỦ TỊCH NƯỚC

CHỦ TỊCH NƯỚC

Số: 716/QĐ-CTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18  tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam

CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa
Việt Nam;

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 310/TTr-CP ngày 14/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 03 công dân hiện đang cư trú tại
Nhật Bản (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ
tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Ánh Xuân

78 CÔNG BÁO/Số 881 + 882/Ngày 31-7-2024

DANH SÁCH CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI NHẬT BẢN
ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM

(Kèm theo Quyết định số 716/QĐ-CTN ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chủ tịch nước)

1. Diệp Phạm Thiên Hương, sinh ngày 23/02/1993 tại Thành phố
Hồ Chí Minh

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 12, Quận 10,
Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 56 ngày
12/3/1993

Hiện trú tại: Tokyo to, Edogawa ku, Nishikasai 6-21-13-201
go, dai 6 mezon do yoshino, Nhật Bản

Hộ chiếu số: B9522171 cấp ngày 11/9/2014 tại Cục Quản lý
xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 96 Lê Sao, phường Phú
Thạnh, quận Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh

Giới tính: Nữ

2. Lê Diệp Hạ Linh, sinh ngày 20/9/2022 tại Nhật Bản

Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản,
Trích lục ghi chú khai sinh số 1835 ngày 27/9/2022

Hiện trú tại: Tokyo to, Edogawa ku, Nishikasai 6-21-13-201
go, dai 6 mezon do yoshino, Nhật Bản

Hộ chiếu số: Q00044130 cấp ngày 27/9/2022 tại Đại sứ quán
Việt Nam tại Nhật Bản

Giới tính: Nữ

3. Hà Việt Dũng, sinh ngày 09/11/1993 tại Nam Định

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Việt Hùng, huyện
Trực Ninh, tỉnh Nam Định, Giấy khai sinh ngày 10/9/2002

Hiện trú tại: Tokyo, Itabashi ku, Funado, 1-8-1 Sunsire 103,
Nhật Bản

Hộ chiếu số: Q00249024 cấp ngày 01/3/2023 tại Đại sứ quán
Việt Nam tại Nhật Bản

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 10 ngõ 62 phố Nguyễn
Viết Xuân, phường Khương Mai, quận Thanh Xuân, Thành
phố Hà Nội

Giới tính: Nam